



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2022 № 135

### О внесении изменений и дополнений в постановление правительства Тульской области от 24.04.2019 № 151

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 24.04.2019 № 151 «Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий из бюджета Тульской области в виде имущественного взноса Региональному фонду развития жилищного строительства и ипотечного кредитования на предоставление льготных ипотечных займов для определенных категорий граждан» следующие изменения и дополнения:

1) в преамбуле постановления, преамбуле приложения к постановлению текст «Законом Тульской области от 18 декабря 2020 года № 105-ЗТО «О бюджете Тульской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» заменить текстом «Законом Тульской области от 18 декабря 2021 года № 124-ЗТО «О бюджете Тульской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»;

2) в подпункте 1 пункта 4.1 приложения к постановлению текст «7 (семи) процентов годовых» заменить текстом «значение ключевой ставки Банка России на дату заключения договора займа»;

3) абзац 6 пункта 14 приложения к постановлению после слова «достижение» дополнить словом «значений»;

4) абзац 3 пункта 16 приложения к постановлению после текста «результата предоставления субсидии» дополнить текстом «и значение результата предоставления субсидии»;

5) пункт 17 приложения к постановлению после текста «отчетности о достижении» дополнить словом «значений»;

6) в пункте 18 приложения к постановлению текст «Обязательная проверка» заменить словом «Проверка».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Первый заместитель  
Губернатора Тульской области**



**В.А. Федорищев**